

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
 Data do Processo Adm.: 12/05/2021
 Processo de Licitação: 14/2021
 Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 1/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	LT	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA 5 LT - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P - PRODUTO A BASE DE CLORO, PH : 11,5 A 13,0 (A 25°). DENSIDADE: 1,030 A 1,045 G/ML (SOLUÇÃO COM 2,5% CLORO LIVRE A 25°C). (1132548)		21,8500	10.925,0000
2	100,000	UN	ALCOOL EM GEL 500 ML ALCOOL ETÍLICO 70% - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETÍLICO À 70%, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ANTISSEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTO DE MÉDIO E BAIXO RISCO; VALIDADE DE 24 MESES; FRASCO DE 500ML- (1132545)		12,7000	1.270,0000
3	500,000	GAL	ALCOOL GEL A 70%, EMBALAGEM COM 5 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA, DEVARÁ CONSTAR NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. INSTRUÇÕES (1132546)		37,6300	18.815,0000
4	1400,000	LT	ALCOOL LÍQUIDO 70 GRAUS - ALCOOL ETÍLICO À 70%, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (1132547)		7,5300	10.542,0000
5	50,000	UN	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. (1132549)		9,5900	479,5000
6	200,000	UN	BORRIFICADOR DE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E INCOLOR COM VALVULA GATILHO E CAPACIDADE ENTRE 500 ML (1132552)		15,7500	3.150,0000
7	200,000	UN	BORRIFICADOR DE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E INCOLOR COM VALVULA GATILHO E CAPACIDADE ENTRE 200 E 300 ML (1132551)		10,1300	2.026,0000
8	10,000	UN	BULE PARA CAFÉ EM ALUMÍNIO COZINHA 2 LITROS (1132550)		47,4700	474,7000
9	100,000	UN	CABO AVULSO MOP 360, 1,60 METROS (1132561)		54,1700	5.417,0000
10	20,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICAS, OPACAS, COR ESCURA COM TAMPA 70 LT (1132554)		92,4200	1.848,4000
11	50,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA 50 LT (1132553)		87,2100	4.360,5000
12	100,000	UN	CESTO PLÁSTICO LIXEIRA VAZADO 10LT (1132558)		8,0700	807,0000
13	10,000	UN	CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO CAPACIDADE DE 2 LITROS (1132557)		65,8100	658,1000
14	600,000	GAL	CLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS ALVEJA E		16,0800	9.648,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
 Data do Processo Adm.: 12/05/2021
 Processo de Licitação: 14/2021
 Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 2/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTERIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5% (1132555)			
15	60,000	UN	COADOR DE CAFÉ FLANELA 100% ALGODÃO, COM CABO, TAMANHO 15CM DE DIÂMETRO, E 22 CM DE PROFUNDIDADE. (1132556)		4,1700	250,2000
16	150,000	CX	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML CX COM 25 TIRAS DE 100 UM-ESPECIFICAÇÕES TECNICAS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLASTICA DE POLIPROPILENO (PP). SUPERFICIE ESTRIADA NA HORIZONTAL. TONALIDADE: TRANSPARENTE OU PIGMENTADO BRANCO. RESISTENCIA A COMPRESSÃO LATERAL. PESO MINIMO DO COPO (G): 1,620. CAPACIDADE VOLUMETRICA (ML): 180. QUANTIDADE POR MANGA (UNID.): 100. RASTREABILIDADE: UMPRESSA NA MANGA 4.1.3. DIMENSOES ALTURA (MM): 80 DIAMETRO DA BOCA (MM): 69 DIAMETRO DO FUNDO (MM): 45. (1132560)		6,9100	1.036,5000
17	50,000	CX	COPO DESCATAVEL 50ML, MATERIAL POLESTIRENO, ATOXICO, TEMPERATURA PARA USO ATÉ 100 °C, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CX COM 5000. OS COPOS DEVERÃO ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT. MEDIDAS: ALTURA: 4,1. CM. - DIAMETRO: 5 CM APROX. (1132559)		3,4600	173,0000
18	400,000	GAL	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO COM 5 LITROS, BIODEGRADÁVEIS NEUTROS E NATURAIS PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS - (1132562)		12,6500	5.060,0000
19	200,000	GAL	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA C/ 5 LITROS BIODEGRADAVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFICIES DIVERSAS- (1132564)		22,4300	4.486,0000
20	100,000	FR	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA DE 500 ML BIODEGRADAVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFICIES DIVERSAS- REGISTRO ANVISA (1132563)		2,1600	216,0000
21	50,000	UN	DISPENSER PARA COPOS EM ACRILICO E INOX, TIPO VERTICAL, SIMPLES, FORMATO TUBULAR C/ TAMPAE CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 180 ML MED. APROX. 50 CM ALTURA, BORDA DA SUPERIOR E INFERIOR FUME, FIXAÇÃO NA PAREDE, ACOMPANHA PARAFUSO E BUCHA (1132566)		45,9900	2.299,5000
22	50,000	UN	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO 700ML C/ RESERVATORIO (BRANCO) (1132565)		23,5000	1.175,0000
23	50,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS (1132568)		5,0400	252,0000
24	50,000	UN	ESCOVA PARA USO EM VASO SANITARIO COM SUPORTE, CABO, CEPA E SUPORTE DE PLASTICO POLIPROPILENO (1132569)		15,7300	786,5000
25	100,000	UN	ESFREGAO MOP 360, COM CESTO, CABO INOX		68,8700	6.887,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
 Data do Processo Adm.: 12/05/2021
 Processo de Licitação: 14/2021
 Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 3/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE 1,60 METROS, COM 1 REFIL MICROFIBRA (1132567)			
26	200,000	PCT	ESPONJA DE AÇO LIMPA SUPERFÍCIES, DÁ BRILHO, REMOVE SUJEIRAS INCRUSTADAS SEM RISCAR. PRÁTICA E HIGIÊNICA PACOTE C/ 8 UNIDADES (1132570)	_____	16,2400	3.248,0000
27	500,000	UN	ESPONJA DE LOUÇA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTETICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20 MM - EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDA. (1132571)	_____	1,8500	925,0000
28	150,000	RL	FILME TRANSPARENTE PVC 12 CM X 140M (1132574)	_____	21,8700	3.280,5000
29	200,000	UN	FLANELA 100% DE ALGODAO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38 CM. (1132572)	_____	2,5700	514,0000
30	40,000	CX	POSFORO LONGO, TAMANHO DO PALITO 5CM, CAIXA CONTENDO 100 PALITOS (1132573)	_____	3,7800	151,2000
31	100,000	GL	GALÃO DE ÁGUA MINERAL, NATURAL SEM GÁS, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GALÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, LACRADOS POR CAPA PLÁSTICAPROTETORA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DEERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE (1132577)	_____	18,3800	1.838,0000
32	30,000	UN	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO, COM TAMPA ROLHA ROSCAVEL, AMPOLA DE VIDRO E CORPO PLASTICO COLORIDO TEXTURIZADO. COR PODENDO SER PRETA OU BRANCA. 3 MESES DE GARANTIA (1132575)	_____	49,8000	1.494,0000
33	30,000	UN	GARRAFA TERMICA DE 1,8 LITRO, COM TAMPA ROLHA ROSCAVEL, AMPOLA DE VIDRO E CORPO PLASTICO COLORIDO TEXTURIZADO. COR PODENDO SER PRETA OU BRANCA. 3 MESES DE GARANTIA (1132576)	_____	124,6000	3.738,0000
34	100,000	UN	LIMPA VIDROS COM GATILHO 550 ML (1132578)	_____	11,3100	1.131,0000
35	40,000	UN	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA E DESIGN ARROJADO, INDICADAS AREAS ALIMENTICIAS; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA / FECHAMANETO ATRAVÉS DE PEDAL E ARMALÇÃO DE FERRO, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSAO DE ODODRES E A SUA CONTAMINAÇÃO POR INSETOS, ALEM DE VITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO; CAPACIDADE 50 LITROS (1132581)	_____	137,1500	5.486,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
 Data do Processo Adm.: 12/05/2021
 Processo de Licitação: 14/2021
 Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 4/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	30,000	UN	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS COM 2 TUBOS MISTOS. PARA COPOS DE 200ML E 80ML, BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS ALT. X LARG. X PROF. 75X19X12CM, DIÂMETRO DO COLETOR COPO DE CAFÉ- 5,50CM APROXIMADAMENTE, DIÂMETRO DO COLETOR COPO DE ÁGUA- 8,50CM APROXIMADAMENTE. (1132579)	_____	44,2500	1.327,5000
37	20,000	UN	LIXEIRA PLASTICA EM POLIPROPILENO COR BRANCA REFORÇADO, TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 40 LITROS. (1132582)	_____	75,8000	1.516,0000
38	50,000	UN	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, REFORÇADA, TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS. (1132580)	_____	52,9500	2.647,5000
39	40,000	UN	PÁ PARA LIXO DE PLASTICO DIMENSOES APROXIMADAMENTE 24X28CM SEM VASSOURINHA COM CABO LONGO. (1132583)	_____	9,9400	397,6000
40	400,000	UN	PANO DE CHÃO: PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1º QUALIDADE. MEDIDAS: MINIMO DE 80 CM X 50 CM. (1132584)	_____	7,9200	3.168,0000
41	400,000	UN	PANO DE PRATO EM TECIDO ALGODAO FELPUDO, MEDIDAS APROX. 70 CM DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA, COR PREDOMINANTE BRANCA. (1132585)	_____	5,5400	2.216,0000
42	4000,000	PCT	PAPEL HIGIENICO "ROLO" DE 30 M PAPEL HIGIENICO BRANCO; FOLHA DUPLA; PICOTADA; E ALTA QUALIDADE E MACIEZ; DIMENSOES 10 CM X 30 M; COR BRANCA; COM A MARCA DO FABRICANTE; DIMENSOES; INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO; COR E LOTE DO PRODUTO; ROLOS DE 30 METROS, PACOTE C/ 04 UNIDADES. (1132586)	_____	8,9900	35.960,0000
43	2500,000	PCT	PAPEL TOALHA PACOTE COM 1000 FOLHAS, INTERFOLHAS, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM DUAS DOBRAS, DIMENSÕES 22,5 X 22CM APROXIMADAMENTE. NA COR BRANA, 100% CELULOSE. (1132588)	_____	12,8000	32.000,0000
44	500,000	PCT	PAPEL TOALHA ROLO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 2 ROLOS, EXCELENTE ABSORÇÃO, TOTAL DE 60 FOLHAS CADA. (1132587)	_____	6,4100	3.205,0000
45	50,000	UN	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA NEUTRO/ ANTI ALERGICO 500 GR (1132590)	_____	5,5600	278,0000
46	100,000	UN	PORTA PAPEL HIGIÊNICO METAL CHROMADO BANHEIRO, CONTENDO PARAFUSO E BUCHA (1132589)	_____	40,2300	4.023,0000
47	50,000	PCT	PRENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES (1132591)	_____	3,1800	159,0000
48	30,000	UN	QUEROSENE PARA LIMPEZA GERAL FRASCO COM NO MINIMO 900 ML (1132592)	_____	16,4100	492,3000
49	40,000	PCT	REFIL DE MOP 360 PARA ESFREGÃO GIRATÓRIO COM 6 UNIDADES (1132596)	_____	17,2800	691,2000
50	200,000	UN	REFIL PARA SABONETEIRA DE PAREDE. (1132593)	_____	41,6500	8.330,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
Data do Processo Adm.: 12/05/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 5/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
51	50,000	UN	RODO DE 40 CM COM BORRACHA DUPLA, SUPORTE DE PLASTICO E CABO DE MADEIRA DE 120 CM (1132594)	_____	20,4600	1.023,0000
52	100,000	UN	RODO PARA LIMPAR VIDROS. O RODO RESTRATIL E DOBRAVEL COMPRIMENTO (RECOLHIDO): 120 CM; COMPRIMENTO (ESTENDIDO): 96 CM, ALTURA: 8CM; LARGURA 27CM; MATERIAL: PLASTICO REFORÇADO. (1132595)	_____	41,7800	4.178,0000
53	30,000	PCT	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE SER SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA YPÊ. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. - PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO A BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (1132598)	_____	11,3500	340,5000
54	300,000	PCT	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 5 KG DE 1ª QUALIDADE. (1132599)	_____	37,5300	11.259,0000
55	250,000	GL	SABAO LÍQUIDO PARA ROUPAS, GALÃO 5 LITROS, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE (1132600)	_____	28,0000	7.000,0000
56	200,000	GL	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3% EMBALAGEM DE 5, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, (1132601)	_____	23,8200	4.764,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
Data do Processo Adm.: 12/05/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 6/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
57	600,000	RL	SACO DE LIXO 100 L PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, DE 100 LITROS, LARGURA DE 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA 100 CM MICRAGEM DE 16,0. A EMBALAGEM DEVARA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES DO SACO, QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBA 9191. ROLO COM 25 UNIDADES- (1132602)	_____	40,4300	24.258,0000
58	100,000	RL	SACO DE LIXO 15 L PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, DE 39 CM, PODENDO VARIAS +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA 58 CM MICRAGEM DE 8,0. CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA. A EMBALAGEM DEVARA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES DO SACO, QUANTIDADE, "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBA 9191. ROLO COM 100 UNIDADES - (1132603)	_____	32,0600	3.206,0000
59	500,000	RL	SACO DE LIXO 20 L PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 55 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA 42 CM MICRAGEM DE 8,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 20 LITROS, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA, A EMBALAGEM DEVARA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES DO SACO, QUANTIDADE. "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES". ROLO COM 50 UNIDADES. (1132604)	_____	21,4600	10.730,0000
60	1500,000	RL	SACO DE LIXO 30 L PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA 62 CM MICRAGEM DE 8,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA, A EMBALAGEM DEVARA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES DO SACO, QUANTIDADE. "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES". ROLO COM 50 UNIDADES. (1132605)	_____	42,4400	63.660,0000
61	2430,000	RL	SACO DE LIXO 50 L PARA ACONDICIONAMENTO	_____	32,8200	79.752,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
 Data do Processo Adm.: 12/05/2021
 Processo de Licitação: 14/2021
 Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 7/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA 80 CM MICRAGEM DE 16,0. CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA. A EMBALAGEM DEVARA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES DO SACO, QUANTIDADE, "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBA 9191. ROLO COM 50 UNIDADES (1132606)			
62	300,000	RL	SACO DE LIXO HOSPITALAR P/ 15 KG, 8 MICRAS, CAPACIDADE VOLUMETRICA 50 LITROS, COR BRANCA. OBSERVAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES PARA O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE ESTÃO ESTABELECIDAS NA NBR 7.500:2005. SEGUNDO ESSA NORMA, O SIMBOLO DEVE ESTAR LOCALIZADO A 1/3 DE ALTURA, DE BAIXO PARA CIMA, E OCUPARA AREA MINIMA EQUIVALENTE A 5% DA FACE DO SACO PLASTICO. ROLO COM 100 UNIDADES. (1132608)		37,8500	11.355,0000
63	400,000	RL	SACO DE LIXO HOSPITALAR P/, CAPACIDADE VOLUMETRICA 100 LITROS, 8 MICRAS, COR BRANCA. OBSERVAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES PARA O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE ESTÃO ESTABELECIDAS NA NBR 7.500:2005. SEGUNDO ESSA NORMA, O SIMBOLO DEVE ESTAR LOCALIZADO A 1/3 DE ALTURO, DE BAIXO PARA CIMA, E OCUPAR AREA MINIMA EQUIVALENTE A 5% DA FACE DO SACO PLÁSTICO. ROLO COM 100 UNIDADES. (1132607)		69,0900	27.636,0000
64	100,000	RL	SACO PLASTICO 08X24X0.05 APROXIMADAMENTE ROLO C/ 1000 UNIDADES (1132612)		27,3300	2.733,0000
65	100,000	RL	SACO PLASTICO 24X34X0.08 APROXIMADAMENTE ROLO C/ 1000 UNIDADES (1132613)		57,5600	5.756,0000
66	100,000	RL	SACO PLASTICO 30X40X0.05 APROXIMADAMENTE ROLO C/ 500 UNIDADES (1132611)		64,4000	6.440,0000
67	100,000	RL	SACO PLASTICO 30X40X0.08 APROXIMADAMENTE ROLO C/ 500 UNIDADES (1132614)		30,4600	3.046,0000
68	50,000	CX	SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADAVEL BRANCA P 28X38 CX C/ 1000 UNIDADES (1132615)		49,8100	2.490,5000
69	100,000	FR	SAPÓLIO EM PÓ 300G (1132624)		6,5700	657,0000
70	150,000	FR	SAPOLIO LÍQUIDO 300ML (1132609)		9,8400	1.476,0000
71	30,000	UN	SODA CASUTICA EM ESCAMA, HIDROXIDO DE SODIO 96 A 98%, EMBALAGEM 1KG (1132610)		17,2000	516,0000
72	100,000	FR	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, FRASCO COM 360 ML (1132597)		11,7000	1.170,0000
73	80,000	UN	SUPORTE DE METAL DE PAREDE COLETOR		36,3100	2.904,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73
RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 14/2021
Data do Processo Adm.: 12/05/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 12/05/2021

Folha: 8/8

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PERFURO CORTANTE 13 LT DESCARPACK (1132617)			
74	100,000	PCT	SUPOORTE PARA PAPEL TOALHA. (1132616)	_____	42,7100	4.271,0000
75	30,000	UN	TAMPA DE VASO SANITARIO POLIPROPILENO, BRANCO, MODELO UNIVERSAL, ALMOFADADO E CONFORTAVEL, PARA LOUÇAS ARREDONDADAS. (1132618)	_____	29,5100	885,3000
76	200,000	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COR BRANCA MED APROX. 50 X 70 CM APROX. . (1132619)	_____	9,7000	1.940,0000
77	300,000	UN	VALVULA DOSADORA PARA SABONETEIRA (1132623)	_____	7,7900	2.337,0000
78	10,000	UN	VARAL DE CHÃO COM ABAS COM OS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS, ESTRUTURAS TUBULAR EM ALUMINIO TAM. 1,82 M APROX. (1132620)	_____	91,0900	910,9000
79	100,000	UN	VASSOURA DE MILHO. (1132621)	_____	28,3600	2.836,0000
80	100,000	UN	VASSOURA DE NYLON.. (1132622)	_____	10,1300	1.013,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	501.804,3000